Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigen Geréte-Bunttonkreis
fur Photodrucker, Drucker-Separation olv*
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYLCVM: h,, o= 34.9, 92.5, 143.1, 226.7, 311.9, 337.2
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv*
000y=O 345 595 416 726 349 1.000.000.00
012y 423 520 504 725 441 1.000.120.00
025y 50.6 412 605 732 557 1.000.250.00
037y 584 304 703 76.6 66.5 1.000.370.00
050y 66.4 191 812 835 76.7 1.000.500.00
062y 733 98 90.7 91.3 83.8 1.000.620.00
075y 79.3 1.9 99.2 99.2 88.8 1.000.75 0.0g
087y 841 -45 1064 1065924 1.000.870.0
yool=Y 843 -4.8 106.8 106.992.5 1.001.000.00
yl2l 838 -55 106.1 106.293.0 0.871.000.00
y25| 794 -155 99.4 100.698.8 0.751.00 0.00
y371 729 -27.4 895 93.6 107.0 0.621.000.00
y50! 66.5 -37.3 79.8 88.1 115.0 0.501.000.00
y62l 61.0 -452 715 84.6 122.3 0.37 1.000.00
y75l 56.0 -52.0 64.2 82.6 129.0 0.251.000.00
y87l 498 -582 556 80.5 136.3 0.121.000.00
100c=L 436 -625 469 78.2 143.1 0.001.000.00
112¢ 458 -61.2 280 67.4 155.4 0.001.000.1;
125¢ 472 576 154 59.7 164.9 0.001.000.25
137¢ 482 -528 44 53.0 175.1 0.001.000.37
150c 496 -46.7 -6.5 47.1 187.9 0.001.000.50
l62c 50.7 -39.5 -17.2 43.1 2035 0.001.000.62
175¢ 51.7 -333 -255 419 217.4 0.001.000.75
187¢ 522 -29.6 -30.1 422 2255 0.001.000.87

Code
c00v=C
cl2v
c25v
c37v
c50v
c62v
c75v
c87v

voom=V
vizm
v25m
v37m
v50m
v62m
v75m
v87m

m00o=M
mi2o
m250
m370
m500
m620
m750
m870

L*

36.9

36.9
36.6
36.3
35.8
35.5
35.0

a*y

78.0

78.4
77.0
74.4

71.2
68.1

62.5

-30.8
-30.9
-33.1
-36.4
-40.6
-45.9

-55.2

68.4
65.4
65.0

Nab,a
226.7
227.0
234.2

rgh —> olv*
0.00 1.00 1.00
0.00 0.87 1.00
0.00 0.75 1.00
0.00 0.62 1.00
0.00 0.50 1.0
0.000.37 1.0
0.000.25 1.00
0.000.12 1.00

0.00 0.00 1.00
0.12 0.00 1.00
0.250.00 1.00
0.37 0.00 1.00
0.50 0.00 1.00
0.62 0.00 1.00
0.750.00 1.00
0.87 0.00 1.00

1.00 0.00 1.00
1.00 0.00 0.87
1.000.00 0.75
1.00 0.00 0.62
1.00 0.00 0.50
1.000.00 0.37
1.000.00 0.25
1.000.000.12
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